(
文
件
)
中共青岛农业大学委员会学生工作部
青岛农业大学学生工作处

青农大学工发〔2019〕7号

关于开展2017-2018学年
就业工作考评的通知
各学院：
为进一步提升我校就业工作制度化、规范化、科学化管理服务水平，健全完善大学生就业指导服务体系，全面提升人才培养质量和核心竞争力，强化学院在就业工作中的主体地位，激发学院推进就业工作的积极性、主动性和创造性，经研究决定，对各学院2017-2018学年就业工作进行考评，现将有关事宜通知如下：
一、组织领导
学校成立就业工作考评领导小组（以下简称 “考评领导小组”），组长由分管学生工作的校领导担任，成员由学校相关部门负责人和各学院院长组成。考评领导小组下设办公室，办公室设在学生工作处，主任由学生工作处处长兼任。
二、考评内容
根据《青岛农业大学就业工作考评办法》（青农大学工发〔2018〕36号）规定的项目进行考评。
三、考核原则
考核采取定性考核与定量考核相结合，过程考核与结果考核相结合，规范基础工作与体现特色工作相结合,学院自评与学校考评相结合的原则。
四、考核程序
1.自评总结阶段
各学院对2017-2018学年就业工作进行认真总结回顾，提升工作理念，凝练工作特色，撰写年度就业工作实绩报告。根据《青岛农业大学就业工作考评指标》中定性指标进行自评打分，同步准备好相关电子支撑材料，以备核查。3月25日前，各学院将就业工作实绩报告、《就业工作考评定性指标自评表》报送至学生就业指导服务中心（电子版通过学生工作管理系统上报）。
2.材料公示阶段
对各学院就业工作实绩报告、2017-2018学年就业考评定性指标自评表、定量指标积分进行公示。
3.综合评审阶段
考评领导小组根据就业工作实绩报告、2017-2018学年就业考评定性指标自评表、定量指标积分情况，结合实地调研座谈、查阅工作档案，确定2017-2018学年就业工作先进集体；根据单项奖核算办法确定单项奖学院名单。
4.结果公示阶段
将初步确定的2017-2018学年就业工作先进集体和单项奖面向各学院进行公示。公示无异议后最终确定2017-2018学年就业工作先进集体和单项奖学院名单。
五、表彰奖励
根据《青岛农业大学就业工作考评办法》，评选出2017-2018学年学生工作先进集体3个，分别奖励就业经费8000元；管理单项奖、进步单项奖、就业率单项奖、考研单项奖学院各3个，分别奖励就业经费3000元。
对获评就业工作先进集体及单项奖学院负责就业工作的辅导员，授予“就业工作先进个人”荣誉称号，予以表彰奖励。

附件：青岛农业大学就业工作考评定性指标自评表

学生工作处
                               2019年3月12日
附件
2017-2018学年就业考评定性指标自评表
学院（盖章）：                                                       院长签字：
	一级指标
	二级指标
	主要观测点
	主要支撑材料目录
（对应观测点工作开展情况）
	自评
得分

	工作过程（100分）
	组织领导
（25分）
	1.党政领导重视学生就业工作，学院成立就业工作领导小组，成员职责分工明确。

	2.学院就业工作制度健全，学院定期召开会议研究、部署就业工作。

	3.设有高效、畅通的就业相关信息的新媒体发布平台建设，并能创新性的拓展就业信息发布渠道

	4.学院积极鼓励、安排就业工作人员参加业务学习、培训；每学年初学院需组织毕业生班级的班主任进行毕业生工作业务培训。

	5.学院设有鼓励教职工积极参与就业工作的奖励措施，并能落实到位。

	工作落实
（25分）
	[bookmark: _GoBack]6.工作有计划、有落实、有总结。学院每学年制定就业工作计划，计划有明确的目标和具体措施并落实到位。每学年结束进行就业工作总结，能及时总结工作中存在问题并制定有效的改进措施。

	7.对毕业生推荐表、就业协议书、毕业生登记表、毕业生个人情况简介、就业方案等材料进行认真审核并如实填写相关情况，材料规范。

	8.认真贯彻学校就业相关工作要求，工作落实、到位，学生反应效果好。

	指导服务
（30分）
	9.对低年级学生做好职业生涯规划教育，积极开展各类专题讲座、竞赛等活动，帮助学生树立职业目标并做好生涯规划，效果好。

	10.结合重要就业时间节点，积极开展就业观念教育、诚信教育、就业指导等主题活动，创新载体和形式，开展内容丰富、形式多样，效果好。

	11.认真组织和承办“就业指导服务活动月”系列活动，工作扎实有效，学生参与面广，效果好

	12.积极向毕业生开展就业政策宣传、就业政策解读活动，就业政策公布及时。

	13.积极开展毕业生离校后就业跟踪工作，措施有力，跟踪效果好。

	14.注重学生先进典型的培养和选拔，充分发挥先进典型的模范带头和带动作用

	市场建设
（10分）
	15.按要求完成学校安排的各类招聘活动，相关工作落实到位。

	特色品牌
（10分）
	16.结合学院学生工作实际情况，在就业工作中，探索工作理念、制度、内容和方式方法的创新，项目实施两年以上，取得显著效果，在本学院具有继续深入开展的价值，在全校有推广的可行性。